Novimus vero et firmiter credimus, quod magna pars
proborum hominum et meliorum Burdegaliz est, quibus
discordia infer dictum senescallum vestrum et majorem
memoratum penitus displicet ; nec placet alicui eorum,
nisi tantum dicto majori et consociis suis et fautoribus.
Quare regiam majestatem vestram duximus attentius
exorandam, modis omnibus quibus possumus, quatenus
congilium et auxilium vestrum super hoc festine digne-
mini adhibere, ut vestro cedat semper commodo et
honori, et quod dictus major Burdegalie nec alii in
dictum senescallum vestrum, nec alium, preesumant vel
audeant talia de cetero perpetrare ; ipsum enim senes-
callum vestrum scimus indubitanter utilem terrse vestrs
Wasconize et promotioni vestree fideliter desudantem,
cujus probatam fidelitatem dominationi vestree reddimus
fideliter et specialiter commendatam. Valeat regia
vestra magnitudo.

CCCCXIV.

WiLLiAM oF CHRIST CHURCH To RALPH, BisHOP
OF CHICHESTER AND CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 776.)

Reverendo domino et patri in Christo carissimo, About Oct.
domino R[adulpho], Dei gratia Cycestrensi episcopo, 1230
domini regis cancellario, suus W[illelmus] de Christi
Ecclesia, salutem et se devotum cum omni reverentia.

Noverit paternitas vestra quod dedimus in mandatis What is to
ballivis de Buelt, ut nobis significarent si Madocus ‘bo‘}l‘:"e
Vecchan ad partes Breconie vellet accedere et ibidem Madoc

moram facere, secundum formam inter vos et Leulinum Vaoghan?

! See Rot. Pat. 14 ITen. IIT., part 1, memb. 3.
A2
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- CCCCXYV.

OWEN AP GoroN TO W. FiTZ ADAM.
(Royal Letters, No. 299.)

Carissimo amico suo W. Filio Adz, Owen Filius 12302
Goron, constabularius de Buelt, salutem.

Notum sit vobis quod si non Madoco Parvo permit- If sou do
tatis purgare segetes suas, et metere linum, et resecare ';f:;;
fenum suum, prout conventinatum * fuit omnino, guer- Vaughan
ram eligitis et hoc procul dubio habebitis. Prmterea f;l,}dl:'fyou
sciatis, quod si predictam conventionem non servetis, shall have

war. Send
terram vestram pro posse nostro destruemus. In gp answer
crastina die voluntatem vestram mnobis declaretis. by to-mor-
Valete. ow

Indorsed. W. filio Ads.

CCCCXVIL

WiLLIAM oF CHRIST CHURCH TO RALPH, BisHoP
OF CHICHESTER AND CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 775.)

Reverendo domino et patri in Christo carissimo 1230
domino R[adulpho], Dei gratia Cycestrensi episcopo,
domini regis cancellario, magister W[illelmus] de
Christi Ecclesia, salutem cum omni reverentia.

Noverit paternitas vestra quod jam bis misi domino Liewellyn
Leulino, eidem supplicans ut mihi significaret si ;.“;};f’;ut
formam pacis inter vos et ipsum ad colloquium de his men
Nokesbure prolocutam, tam de Madoc Vecchan et Plunder

1 See the following letter. ? See letter CCCCXIV.
3 conventinatum] So MS.
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Sopases. ien-.e‘ S@E promT. dc Ire  Seeress regnum per
WMperftcn mMeED [Eseass  Sgmihavii cdam mibi

detns Lizwezo (7ol vitis 20 = zandatis
il TEgAT S fenm & Zocines domimi mel
ornfeetar, &8 (=l vitis sorglavii Ut mitteretss
alljrem virom Eseretam 2l partes marckiz ad viden-
duzx transgresiofes Imier duas terras fawctas Unde
vohis afectucee sopgie-: yTatenms. amoris domini mei
Itnitu precungue mearsm terventu. illod. s placet,
facere velti= Bt £ placet, mihi sxgmﬁeens si oon-
venit inter vie et dium L{eweiinum] si Madocus
Parvu: iz tirra L{cw:lini] manere debeat et terram
quam in Breconia tenait hatere, et inde servitium dicto
L{ewelino] facere : et si non cportet. ut expresse con-
silium v{estrum] super his domino L{ewelino] significetis.
Si quid vestra scderit voluntati. mihi significare velitis,
(|nia semper me paratum invenietis ad omnia mandata
vestra pro posse meo exequenda. Valete.

Indorsed. Domino R Cycestrensi episcopo dumini
regis cancellario.
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CCCCXVIL

THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No, 777.)

Venerabili viro R[adulpho], Dei gratia Cicestrensi 1s30.!
episcopo, W[illelmus] de Crisseschurch, salutem et
reverentiam.

Excellentise vestree notum facio quod terra de Ihave
Bregheinoc in bono statu est, et castrum de Bregheinoc ;275 done
bene firmatum, et quod ego Deum fateor nunquam tmntergxpe
studui pacem inter dominum Lewelinum et magnates the peace
Anglis in ultimo parliamento confirmatam aliquo modo Liewellyn.
turbare, sed omnibus modis curavi pacem et treugas
inter nos factas pro toto posse meo fideliter observare
omnes homines de Went et de Bregheinoc tam paci-
fice tenens quod nullus illorum transivit metas nec
divisas versus terram de Buelth, ad aliquid malum in
mundo faciendum ; sed homines sui semel et secundo
et tertio intraverunt in terram de Bregheinoc, et pree-
dam hominum ejusdem terree cum illis vi adduxerunt,
et insuper swpius mihi mandaverunt quod nullam
pacem nec treugas observarent, nisi terram Madoci
Vaghan penitus quietam sibi clamarem, qui omnino
residens est cum illo et servitium preedictee terre ei
facil, quod est contra conventionem in preedicto parlia-
mento factam, ut intelligo; sed optime mihi sedet
quod dominus Herefordensis et Petrus Filius Hereberti
et Prior de Wenloc venturi sunt ad partes illas, ad
veritatem super preemissis undique inquirendam, quia,

Deo dante, nullam occasionem invenient de aliqua
transgressione per me vel per aliquos ex parte mea

1 See letter CCCCXIV. In the | felt able to determine the order of
absence of fuller information as to | the three letters with any certainty.
the facts referred to, I have not
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honorifice recepimus, magnificentize vestree copiosas ex- senger and
solventes gratiarum actiones, quod placuit vobis casum f;";':,ﬁf.d
a nobis prius inauditum, qui nuper accidit in partibus wishes.
vestris, nobis communicare. Parati quidem cum affec-

tione sincera, in iis quee nostree sunt possibilitatis,
vestree per omnia beneplacito voluntatis, duos de dis-
cretioribus neophytis qui reperiri potuerunt in regno
nostro ad vestree majestatis presentiam destinamus,
preeceptis vestris in omnibus pro posse suo parituros.

Nec moveatur, si placet, imperialis celsitudo, quod
dilectum vobis magistrum Galterum clericum vestrum
adhuc penes nos retinuimus; quoniam per ipsum ad

vos demum revertentem, super negotiis quee nobis
exposuit ex parte vostra plenius excellentiee vestree
respondere curabimus. Teste rege apud Wudestok,
vicesimo quarto die Februarii, anno etc. vicesimo.

- CCCCXIX.

THE SAME TO THE SAME.
(Rot. Claus. ut supra.)

Serenissimo principi et fratri suo carissimo, F[rederico], pep. ¢,
Dei gratia Romano imperatori et semper Augusto, 1236
Jerusalem et Sicilie regi, H[enricus], eadem gratia,
etc. salutem et felicibus gaudere triumphis.

Licet paratam habeamus voluntatem celsitudinis The barons
vestrse, sicut decet, parere mandatis, magnificentise mwm
vestree tamen significamus quod cum constitutis in not hear of

. . . . . my brother
preesentia nostra magnatibus regni nostri, tam personis going to
ecclesiasticis quam aliis, proposuissemus qualiter aam‘“‘y'
vobis mandatum suscepimus, ut dilectum fratrem
nostrum comitem Ricardum, quem plurimum videre
desideratis, ad sui cumulum honoris ad prssentiam
excellentise vestrse mitteremus; ipsi habita inde adin-
vicem deliberatione nobis unanimes responderunt, quod
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Burdegalize, ad ejusdem instantiam et requisitionem
de communi juratorum et consulum consilio et assensu
licentiam sibi concessimus postulatam, sstimantes eam
ad profectum et honorem totius ville et communs
Burdegalise in posterum profuturam, dictam licentiam
hine ad quindecim annos completos eidem Bonefuso
et sociis quos sibi adjungendos duxerit concedentes in
bunc modum: Quod ei et sociis suis liceat evenire,
textores, fullones, tinctores, et aliorum pannorum laneo-
rum operarios attrahere, et facere pannos operari de
diversis coloribus ad modum Flandrensium, Gallorum,
sive etiam Anglicorum, et sibi solum ac sociis ejus.
Mulieres tamen quelibet vers! poterunt et lanam
alias? preeparare, sua vel suorum licentia nullo modo
requisita. Preeterea etiam concessimus ipsi Bonafuso,
quod si lana, vel tinctura, vel aliqui apparatus ad
colores pannorum vel pannos faciendos necessaria Bur-
degaliam portata fuerint infra dictum terminum quin-
decim annorum completorum, dicto Bonafuso et sociis
ejus tamen ea liceat emere, ita quod aliis ea emere
non possit® infra terminum, nisi de sua vel suorum
licentia requisita. Preesertim concessimus eidem Bona-
fuso et sociis suis quod aliquibus placeis, atriis, litiis,
clausura, intramurali et aliis communibus -civitatis
Burdegaliee paduentiis uti possint liberaliter et quiete
ad pannos faciendos, siccandos, extendendos, et alias
modis necessariis preeparandos. Ita tamen quod domus
tecta sive aliqua alia longeeva impedimenta non fiant
in locis superius memoratis, nec aque retardentur a
carsu vel alibi divertantur, nisi hec fierent, si con-
tingeret, de voluntate majoris et juratorum; et hoc de
paduentiis et aquis intelligimus infra villam Burde-
galie aut infra batleucam constitutis, quorum quin-

' rere] So MS, in the line above appear to have
1 alias] aleas, MS. been interchanged.
3 possit] This word and liceat
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Unde si memoratus episcopus voluntatem habuerit
revertendi et in regno nostro commorandi, bene placet
nobis ipsius adventus, nec erit qui ipsum super hoc
aliquatenus impediat, aut cum redierit tranquillitatem!
ipsius perturbet. Licet etiam graviter versus ipsum
moveremur, ad instantiam vestram conceptum rancorem
8i quis esset penitus ei remitteremus, parati et expositi
tanquam filius sanctee Romanse ecclesize devotissimus
in his et aliis vestris inhmrere conmsiliis, et voluntatis
vestree pro viribus nostris beneplacitum adimplere.
Teste rege apud Westmonasterium quarto die Maii
anno regni nostri vicesimo.

CCCCXXIL

THE SAME TO THE SAME.
(Rot. Claus, 19 Hen, IIL, part 2, memb. 2.)

Sanctissimo patri in Christo G[regorio], Dei gratia May 25,
summo pontifici, salutem, et tanto patri ac domino '*¢
omnimodam reverentiam cum honore.

Apostolica sedes pia mater nonnunquam filiis suis Being in
desolatis solatium, oppressis subsidium, pie petentibus PRSXY
viscera pietatis consuevit misericorditer aperire. Qua- you for
propter ad ipsam, tanquam ad piam matrem nostram, ﬁ‘;‘;":ﬁ.‘m_
que nobis sui gratia ut filio suo devoto continua ance.
compassione compatitur favorabiliter et benigne, cum
regie dignitati necessitatem imminere videmus, confugi-
mus confidenter. Hinc est quod cum dilectos et fideles
nostros Pletrum] Saracenum et magistrum S. de Sey-
land clericum nostrum pro quibusdam negotiis nos-
tris ad sedem apostolicam transmittamus, paternitatis

! tranquillitatem] transquillitatem, MS.
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vestrs dilectioni affectione plena duximus supplicandum
quatenus ipsos in negotiis nostris quee vobis exponent
audire benigne et efficaciter exaudire velitis clementia
consueta, ut he preces nostree, benignitate vestra medi-
ante, nobis more solito fructum pariant copiosum, nos-
que exinde paternitati vestrm ad speciales gratias
astringamur. Teste rege apud DMerewell, vicesimo
quinto die Maii, anno ete. vicesimo.

CCCCXXIIL

WiLLIAM DE FERRERS, EARL oF DERBY, To HENRY III.
(Royal Letters, No, 611.)

1236 21 Illustri viro domino Henrico, Dei gratia regi Anglise,
domino Hibernise, duci Normannie et Aquitaniz, et
comiti Andegaviiwe, devotus suus W[illelmus] de Ferrariis,
comes Derby, salutem, et quicquid potest honoris et
servitii.

P.deS. Cum nobis intimatum fuit quod dominus Ricardus